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Wynalazek dotyczy słupa do ogłoszeń lub
reklam z powierzchniami na reklamy, wpu¬
szczonymi w głąb poziomego przekroju słu¬
pa. Tego rodzaju słupy reklamowe są na
ogół znane. Ściany takiego słupa, przezna¬
czone na reklamy, są wykonane z płyt»
których boczne krawędzie stykają się ze
sobą wzdłuż promieni słupa i które są u-
mooowane między podstawą, mającą kształt
ostrosłupa, a płaską głowicą. Powierzchnie
te mogą być oświetlane pośrednio od stro¬
ny podstawy i głowicy. Słupy takie posia¬
dają jednak tę wadę, że osoba, zbliżająca
się do słupa, nie może nigdy ogarnąć wzro¬
kiem całości danej powierzchni reklamo¬
we}, przy czym przebiegająca promieniowo
ku wnętrzu słupa powierzchnia oddaje

zniekształcony obraz Osoba, oglądająca
słup, musi przeto ciągle zmieniać swoje
miejsce. Musi ona podchodzić bokiem do
słupa, aby móc przyjrzyć się powierzch¬
niom reklamowym. Podobnie też i oświetla¬
nie takich słupów z zewnątrz nastręcza
szczególne trudności, ponieważ źródła świa¬
tła musiałyby zasadniczo w celu równo¬
miernego oświetlenia powierzchni być tak
ustawione, aby strumień świetlny był pros¬
topadły do tej powierzchni, co jednak jest
niemożliwe, jeżeli powierzchnie reklamowe
przebiegają promieniowo, a więc pod kątem
jedna względem drugiej. Niedogodności te
usuwa się według wynalazku w ten sposób,
że się przewiduje między każdymi dwoma
narożnymi słupkami powierzchnię, wygiętą



ku wnętrzu całego słupa, lak że posiada ona
przebieg stały, w wyniku czego cała po¬
wierzchnia reklamowa pomiędzy dwoma
słupkami ukazuje się bez zniekształceń oku
obserwatora. Wskutek tego wygięcia po¬
wierzchni ku wnętrzu można również tak
Umieszczać źródło światła, oświetlające po¬
wierzchnię z zewnątrz, aby znajdowało się
onó niejako w ognisku tej powierzchni i o-
świetlało ją zupełnie równomiernie i jedno¬
licie. Stosowanie źródeł światła, umieszczo¬
nych w środku słupa, a także źródeł świa¬
tła, umieszczonych w słupkach narożnych,
jest samo przez się znane, ale nie w połą¬
czeniu ze słupem reklamowym lub ogłosze¬
niowym według wynalazku. To samo doty¬
czy zastosowania pulpitu do pisania lub
miejsca spoczynku, ukształtowanych odpo¬
wiednio do wgiętej powierzchni reklamo¬
wej.

Przykład wykonania przedmiotu wyna¬
lazku przedstawiono na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 uwidacznia górną część słupa
według wynalazku, fig. 2, 3 i 4 uwidacznia¬
ją różne przekroje poprzeczne, które może
mieć słup tego rodzaju, fig. 5 uwidacznia
wykonanie takiego słupa z pulpitami do pi¬
sania, fig. 6 — przekrój poprzeczny słupa
według fig. 5, fig. 7 — wykonanie słupa z
ławkami do siedzenia.

Słup według wynalazku składa się ze
szkieletu, wykonanego z kilku słupków na¬
rożnych /, pokrytych dachem 2. Pomiędzy
słupkami tymi umieszczone są wygięte ku
wnętrzu słupa powierzchnie reklamowe 3,
których przekrój poprzeczny może mieć
kształt półkolisty lub paraboliczny, tak że
stojący przed nimi obserwator znajduje się
zawsze w linii środkowej powierzchni re¬
klamowej i dzięki temu może ogarnąć wzro¬
kiem cały plakat. W słupkach 1 lub w da¬
chu 2 można umieścić źródła światła 4, słu¬

żące do oświetlania ogłoszeń, umieszcza¬
nych na powierzchniach 3. W każdej wklę¬
słej niecce, ograniczonej powierzchnią 3,
można umieścić płytę 5, tak że powstaje tu
pulpit do pisania. Słup można też ustawić
na fundamencie 6, wykonanym w postaci
ławki do siedzenia, podstawy na kwiaty,
powierzchni oparcia dla kufrów lub innój
podobnej.

Zastrzeżenia patentowe.
1. Słup do ogłoszeń lub reklam z po¬

wierzchniami na reklamy, wpuszczonymi w
głąb poziomego przekroju słupa, znamienny
tym, że pomiędzy każdymi dwoma słupka¬
mi narożnymi (1) umieszczona jest wygię¬
ta ku wnętrzu słupa powierzchnia (3), któ¬
rej przekrój poprzeczny ma kształt półko¬
listy lub paraboliczny.

2. Słup według zastrz. 1, znamienny tym,
że wygięte ku wnętrzu powierzchnie są o-
świetlane przez źródło światła, umieszczo¬
ne w znany przez się sposób W środku
słupa.

3. Słup według zastrz. 1, 2, znamienny
tym, że źródło światła jest umieszczone w
znany przez się sposób w słupkach naroż¬
nych (1).

4. Słup według zastrz. 1—3, znamienny
tym, że utworzona przez ugiętą powierzch¬
nię wklęsła niecka dzięki umieszczeniu w
niej odpowiedniej płyty jest wykonana w
znany przez się sposób jako pulpit do pi¬
sania.

5. Słup według zastrz. 1—4, znamienny
tym, że jest ustawiony na podstawie, wyko¬
nanej w znany przez się Sposób jako miej¬
sce spoczynku.

Ala Anzeigen-
Aktiengesellschaft

Zastępca: M. Skrzypkowski
rzecznik patentowy
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